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Potknąć się na prostej drodze. 
tylko krasnal GAPCIO może. 
Zgubić czapkę. potknąć muchę, 
coś ze stolu strącić uchem. 
Ruszysz - gdy wyrzucisz trzy. 
Nie bądź gapą. bo to wstydl 8 

$MIESZEK śmieje się na głos, 
nawet gdy rozbije nos. 
nawet gdy go głowa boli, 
$mieszek skacze i swawoli . 
Cha, cha, cha, chi, chi, chi, 
przez dwa kółka skocz i Ty. 

l 
2 

Gdy APSIKA ktoś spotyka -
nic dobrego nie wynika. 
Katar możesz zlapać w mig 
1 O razy zrób a... psik. 

MĘDREK wśród krasnali słynął, 
mądrą głową pod łysiną. 
Pomóż mu odgadnąć teraz. 
i le jest sto dodać zero 7 

GBUREK znowu obrażony, 

3 jakiś zły i nastroszony. 
Czy to z zimna, czy to z głodu 
Nie. kochani - bez powodu I 
Muchy w nosie - lepiej nie I 

.O pięć kółek cofnij się. 

Patrz na SPIOSZKA - znowu śpi . 
A ze $pioszkiem śpisz i Ty. 
Zasnąl krasnal w ciemnym kątku . 
Ruszysz - jak wyrzucisz piątkę . 

NIESM.AŁEK za grzybkiem siedzi, 
nie ud2iela odpowiedzi. 
Czy nieśmiałość - to jest wada ? 
Zastanowić się wypada. 
Pomyśl chwilę i odpowiedz. 
Rzuć rnz jeszcze - ruszaj w drogę. 



GRA 
Wyścigi krasnoludków 

W zabawie moze brać udział dowolna ilość krasnoludków. Potrzebne 
są tylko : kostka do gry i dla każdego z uczestników pionek lub guzik. 
Wszystkie pionki -krasnoludki znajdują się w komnacie Macochy
Wiedźmy . 
Uciec stąd mozna tylko wyrzucając kostką jedno oczko. W ten spo
sób rozpoczynamy grę . Po drodze czeka nas wiele przygód i spotka 
nia ze znajomymi z baśni . Kto zwycięży w wyścigu do chatki krasno
ludków - okaże się za chwilę . Miłej zabawy!! I 

Dawno, dawno temu. w baśniowej krainie, ży l i król i dobra królo
wa. Rządzili roztropnie i sprawiedliwie. Nad królestwem świeciło 
słońce, a jedynym cieniem było to, że nie mieli dzieci. A bez dzieci 
smutno na świecie . 
Pewnego zimowego dnia królowa haftowała chustę spoglądając 
na tańczące za oknem płatki śniegu . Nagle .. . ukłuła się w palec! 
- Chciałabym mieć córeczkę o cerze białej jak śnieg i usteczkach 

czerwonych jak krew - pomyślała . 
I jak to w baśni bywa. spełniło się marzenie królowej. Niezadługo 
przyszła na św i at córeczka, którą na pamiątkę dobrej wróżby naz
wano $niezką. W pałacowym ogrodzie, pełnym kwiatów i motyli. 
rosła dobra, radosna i piękniejsza z dnia na dzień . 
Az pewnego dn ia zachmurzyło się niebo nad baśn i ową krainą . 
Zmarła dobra królowa. Zapłakał król , zapłakała $niezka, w smutku 
pogrążył s ię cały dwór. 
M ijały dni i życie toczyło się dalej . Źle działo się w królestwie, jak 
w domu bez gospodyni. Władca baśniowej krainy musi mieć żonę . 
Znalazła się w państwie dama piękna i dumna - została zoną króla . 

Nie wyjrzało jednak słońce zza chmur nad pałacowym wzgórzem. 
Nowa królowa - bowiem - była piękna. ale serce miała zimne i złe . 
Zazdrosna o władzę i pierwszeństwo w królestwie pytała codzien 
nie swoje zaczarowane zwierciadło 

Lustro, lustro - powiedz przecie 
czy jest ktoś piękniejszy ode mnie na świecie? 

A czarodziejskie zwierciadło odpowiadało : 
Tyś królowo jest bez skazy 
lecz piękniejsza tysiąc razy, 
w palacu wraz z Tobą mieszka, 
prześliczna królewna Snieżka ... 

Znienawidziła Macocha królewnę. ale dopóki zył król - milczała . 
Zbyt wiele trosk spadło jednak na królewską głowę. Stary król za 
chorował i umarł ze zmartwienia, a dumna kobieta objęła rządy 
w państwie. $nieżka została sama. Zdana na faskę królowej, musiała 
cięzko pracować . Tylko krótkie chwile zabawy z kwiatami i motylami 
w pałacowym ogrodzie wywoływały uśmiech na jej twarzy. 
Pewneqo dnia do zamku zawitał młody książę . Ujrzał Snieżkę i za 
kochał s ię w prześlicznej królewnie. Tego juz zła królowa znieść nie 
mogla. Zazdrosna o władzę, urodę dziewczyny i miłość królewicza, 
postanow i ła zgładzić rywalkę. Wezwała nadwornego Myśliwego 
i rozkazała : ... Wyprowadź $nieżkę do ciemnego lasu i tam ją zabij . 
A na dowód. że rozkaz wykonałeś - przynieś mi w szkatułce jej 
serce ... 
Bal się Myśliwy złej Królowej, ale kochał $niezkę, jak wszyscy którzy 
ją znal i. Postanowił ją ocalić i wyznał złe zamiary Macochy. Uciekła 
królewna przez gęstwinę . Pokaleczyła nóżki, porwała sukienkę. 
gorzko zapłakała nad własnym losem. Wokół szalała wichura, ciem 
ności i burza targała drzewami . 
Ale $nieżka wszędzie m i ała przyjaciół. Pomogły jej leśne zwierzęta . 
Zaprowadziły ją do chatki krasnoludków, otarły łzy . 
A w chatce ... siedem łóżeczek, siedem miseczek. siedem stołecz 
ków, siedem łyżeczek ... Ale jaki nieporządek I 
Zabrała się $nieżka do pracy. Posprzątała. uwarzyła strawę i czeka 
na gospodarzy. 

Wracają strudzone pracą krasnale i co widzą? Talerzyki wymyte. 
łóżeczka posłane, obiad na stole. A w chacie obca dziewczyna .. . 
- Nazywam się Snieżka, jestem królewną. Zła Macocha wypędziła 

mnie z pałacu . Czy mogę u was zamieszkać? 
Ukłoniła się pięknie , uśmiechnęła i zdobyła siedem krasnoludkowych 
serduszek : Mędrka - najmądrzejszego, Nieśm i ałka - nieśmiałego, 
Spieszka - śpiącego, $mieszka - śmiesznego, Gapcia - gapowatego, 
apsik, apsi, Apsika - kichającego, a nawet Gburka - gburowatego. 
Miło się zrobiło w chatce krasnoludków i radośnie. Do wesołej kom 
panii dołączył cały leśny , zwierzęcy ludek. 
A tymczasem w pałacu rządziła zła Macocha i może baśń potoczyła 
by się inaczej, gdyby nie czarodziejskie zwierciadło, które na pytanie 
królowej odpowiedziało : 

... że piękniejsza tysiąc razy, 
w domku krasnoludków mieszka 
prześliczna królewna Snieżka . 

Tego juz było dla złej kobiety zbyt wiele. Postanowiła sama zabić 
$n1ezkę. Czary-mary, czary-mary, zmieniła się Macocha w starą 
Wiedźmę, czerwone jabłuszko zamoczyła w truciźnie . W przebraniu 
przedarła się przez leśną gęstwinę. Ukryta w lesie czekała, aż leśne 
ludki pójdą do kopalni , do pracy. A krasnoludki śpiewając żegnały 
królewnę ... 

Haj-ho, hej-ho I 
do pracy by się szlo . 
Hej-ho, hej-ho, hej-ho, hej-hol 

Przebrzmiała piosenka. Snieżka została sama. Na to tylko czekała 
czarownica . - Zjedz dzieweczko czerwone jabłuszko, spełni się każde 
Twoje marzenie ... Wzięła królewna jabłko i myśli ... dobrze mi u kra 
snoludkow, ale tak bym chciała jeszcze choć raz zobaczyć księcia 
z pałacowego ogrodu ... 
Ugryzła jabłko i padła nieżywa . 
Zaśmiała się zła królowa - teraz ja będę najpiękniejsza! 
Zapłakały wszystkie leśne zwierzęta - przyjaciele $nieżki . 
Pobiegły po ratunek do kopalni, do krasnoludków. Może Mędrek 
coś wymyśli 7 Ratujcie $nieżkę I 
Ale było juz za późno. Zapłakały zwierzątka, zapłakały krasnale, za 
płakał cały las. 
Ale co to za hałas 7 Przyjechał Książę z 9rszakiem. Odnalazł wreszcie 
królewnę . 
- $liczna Sn ieżko, pocałuję cię na pożegnanie 
Ale w baśn i . jak wiecie, wszystko się może zdarzyć. Otworzyła 
dziewczyna oczy, uśmiechnęła się prześlicznie . 
Radości , jaka zapanowała w lesie, nie da się opisać . 
Królewicz ze $nieżką i całe leśne towarzystwo udało się do pałacu , 

gdzie Macocha właśnie pytała zaczarowane zwierciadło, cz:y teraz 
już na pewno jest najpiękniejsza na świec ie 7 
A lustro odpowiedziało : 

Jesteś piękna, lecz wieść niesie, 
że królewna zwana Snieżką, 
najpiękniejsza jest na świecie I 

Uderzył królewicz mieczem w zwierciadło i rozbił je na tysiąc ka 
wałków . Wiedźma straciła czarodziejską moc. 
A dalej jak w każdej baśni .. . 
Wszystko skończyło się weselem ... 
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